

## VALTUUSTOALOITE

### Vaikuttamistoimielinten asiantuntemus käyttöön

Lempäälässä on ansiokkaasti perustettu vaikuttamistoimielimet jo ennen Kuntalain velvoitusta.

Nykyinen Kuntalaki edellyttää, että kunnanhallituksen on asetettava nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä, ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi vanhusneuvosto sekä vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi vammaisneuvosto. Näiden kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kunnanhallitus.

Kuntaliiton nettisivuilla todetaan, että vaikuttamistoimielimet ovat edustamansa väestöryhmän vaikuttamis- ja kuulemiskanavia. Sen sijaan ne eivät ole varsinaisia toimielimiä, eivätkä siten kunnan tai hyvinvointialueen viranomaisia. Samoin Kuntaliitto toteaa, että vaikuttamistoimielimillä on merkittävä rooli niin kunnissa kuin hyvinvointialueillakin.

Kuntaliiton mukaan vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa kunnan ja hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on – tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan – merkitystä lasten ja nuorten, ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta.

Lisäksi ohjeena on, että vaikuttamistoimielimet tulee ottaa mukaan myös osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen.

Tällä hetkellä nämä vaikuttamismahdollisuudet ovat Lempäälässä olemassa, mutta käytännössä osallistuminen ja osallisuus eivät toteudu edellä kerrottujen periaatteiden mukaisesti, koska vaikuttamistoimielimiä ei osallisteta eikä kuulla jo valmisteluvaiheissa, jolloin suunnitelmiin, ohjelmiin ja strategioihin voidaan vielä vaikuttaa.

Kunnassa on nimetty muun muassa kumppanuustiimejä ja työryhmiä, joihin vaikuttamistoimielimet ovat nimenneet edustajansa. Näiden kokoukset järjestetään kuitenkin pääsääntöisesti työaikana, jolloin opiskelijat ja työssä käyvät edustajat eivät kokouksiin pääse. Osalle osallistuminen olisi mahdollista, jos työstä voi ottaa palkatonta vapaata ja kunta maksaisi ansiomenetykskorvauksen. Tämän on kerrottu olevan mahdotonta, koska tästä korvauksesta ei ole mainintaa hallintosäännössä. Opiskelijoiden tilannetta tämä ei muuta, vaan kokousten pitäisi olla kouluaikojen ulkopuolella.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Lempäälän kunnan vaikuttamistoimielimille ja näiden edustajille mahdollistetaan tosiasiallinen osallistuminen asioiden valmisteluun ja mielipiteiden esittämiseen Kuntalain ja Kuntaliiton ohjeiden mukaisesti. Hallintosääntöön tulee tehdä tarvittavat muutokset, jotta ansiomenetykskorvausten maksaminen on mahdollista myös vaikuttamistoimielinten edustajille.

Lempäälässä 26.4.2023

  
Tuula Petruslin Antti (Tuula Petruslin) Heidi Haukka (HEIKKI HAVUKAINEN)  
Kari Virtanen (Kari Virtanen) Henri Toivola (HENRI TOIVOLA)  
Hanna Kallio (HANNA KALLIO) Tiina Wesslin TIINA WESSLIN  
Maria Päivänen (Maria Päivänen) Anita Huhtala ANITA HUHTALA  
Carita Ojala (CARITA OJALA) Juhani Kaveri (JUHANI KAVERI)  
Anita Haapasalmi (ANITA HAAPASALMI)

Heikki Lehto HANNELE LEHTIKOINEN

Satu Koo SATU KOPOLA  
Matti Kinnari ERIKA MAIKKA HÄMÄLÄINEN

Erkki Linn Tuomas LINDA

Päivi Ollila JARMIINA OSTERBERG

Kirsi Kallio KIRSI KALLIO

Johan Kallio JOHANNIK KALLIONMÄKI

~~\_\_\_\_\_~~ Juhani Palokangas

~~\_\_\_\_\_~~ Pasi Hahtala

Antti Perala ANTTI PERALÄ

~~\_\_\_\_\_~~ TIMO TALVILAINEN

~~\_\_\_\_\_~~ Eetu Hytönen

Kari Tolonen KARI TOLONEN  
Kari Pajasaari KARI PAJASAARI

Tuomas Kari  
Kalle Karhunen

Piia Nurmele PIIA NURMELE

Jukka  
/30